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MEDLEM I METALL? 

Verkstadsklubben har haft besök av Förbundets  

Informationsansvarige Anders Ferbe 
 

På  kontaktombudsträffen den 10 maj hade verk-

stadsklubben besök av Anders Ferbe, som samta-

lade med förtroendevalda i verkstadsklubben. Det 

finns en oro i utvecklingen att flera endast väljer 

A-kassan. Totalt är det idag ca 18 500 i hela riket, 

att jämföra med ca 2500, 1989/90. Metall har idag 

en organisationsgrad på 85-86 % i hela riket. 

Lokalt i Oskarshamn är de ca 140 som är direktan-

slutna till A-kassan. Av dessa är det ca 10 som 

jobbar på Scania. Detta får man ta som en stark 

varningssignal. I förbundet har man under hösten -

98 startat projektet ”Organisera flera”. Funktionä-

rer i förbundet besöker ca 60 avdelningar, av totalt 

118 i hela landet. Man samlar in synpunkter på 

varför medlemmar lämnar facket. En diskussion 

följde på kontaktombudsträffen, flera ansåg att det 
berodde på medlemsavgiften. Idag är medlems-

avgiften i Oskarshamnsavdelningen 1,8 %, av 

den går 0,6 % till A-kassan. Den delen är det inte 

mycket man kan göra åt, statsmakterna bestäm-

mer. För 10 år sedan var den nivån 0,25 %. Till 

förbundet går 0,7 %, det är den delen kongressen 

kan besluta om nu i maj, det finns förslag att 

sänka den med en tiondel. Hur det verkligen blir 

avgör kongressen. Till lokalavdelningen går 0,5 

%. Många kontaktombud ansåg att det kanske 

inte är avgiften som är det verkliga skälet till att 

medlemmar lämnar. Facket upplevs som något 

grått och tråkigt, och man har svårt att nå ut med 

information om vad facket egentligen 

gör. Risken är om många lämnar facket, 

kommer det på sikt att påverka fackets 

styrka. Det är stor skillnad att som fack-

lig organisation förhandla där alla an-

ställda är medlemmar än där anslutning-

en endast är 50-procentig. Förbundet tar 

idag strid på de små företag som saknar 

kollektivavtal. På de företaget som sak-

nar avtal kan det leda till en dumpning 

av lönekostnaderna, och sämre anställ-

ningsförmåner mm. Det kommer då på 

sikt även att drabba de stora företaget 

 



 

också. För de på Scania som lämnar facket 

har verkstadsklubben klart deklarerat att vi 

varken har möjlighet eller skydlighet att 

hjälpa dem vid en uppsägningssituation, om-

placering, försäkringsärende, lönetvist etc. 

Vår linje måste vara att i varje läge kämpa 

för våra medlemmar, även om det sker på 

bekostnad av de oorganiserade. För att mot-

verka en flykt från Metall och även göra 

facket till en stark organisation för alla sina 

medlemmar har ett arbete påbörjat att starta 

upp en ungdomsgrupp i klubben. Många av 

verkstadsklubbens medlemmar är idag under 

30 år. Samtidigt måste vi föra ut dessa dis-

kussioner på arbetsplatserna och informera 

bättre vad egentligen facket gör för något, 

och där måste vi alla hjälpas åt och få igång 

en diskussion om hur vi ska jobba.  
 

STUDIE-

KOMMITTÉN 
 

I Hyttbyggarens presentation av verk-

stadsklubbens förtroendevalda har turen 

kommit till studiekommittén.  
 

Efter årsmötet och gruppstyrelsernas 

konstitueringar har studiekommittén 

formerat sig enligt nedanstådende.  
 

Studieorganisatör Sven-Olof hälsar också att 

kommittén har expeditionstid på klubbexpe-

ditionen på  
 

torsdagar  kl. 14.00 till 15.30,  

samt kl. 16.00 till 17.30 
 

FÖRSKOTT PÅ SEMESTERLÖNEN 
Företaget  erbjuder  de som vill et t  förskot t  

på  semester lönen . Förskot tet  beta las u t  

under  t iden  veckorna  24-27. Ta  då  kon-

takt  med lönekontoret . Beloppet  ä r  på  

4000 kr  och  sä t t s in  på  respekt ive lön e-

konto. Förskot tet  drages på  august ilönen .  
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RÄNTOR PÅ MEDLEMSLÅNEN I  
NORDBANKEN OCH  FÖRENINGS- 
SPARBANKEN FRÅN 1 APRIL 1999  

 
FÖRENINGSSPARBANKEN 
Medlemslånet 6,95 % 
Medlemsbillånet 6,25 %  
 

NORDBANKEN 
Medlemslånet 6,95 % 
Medlemsbillånet                           5,95 % 5,95 % 
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Ansvarig utgivare:   

Sören Westerholm. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

 


